
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



OBSAH



-TEXT-

V roce 2023 jsme zaměstnali šest zdravotních sester a doplnili tým o paliativní lékařku. Přijali
jsme další asistentku odlehčovacích služeb a vedoucí odlehčovacích služeb. Vypracovali jsme
novou organizační strukturu, aby každá služba fungovala efektivně. Odborné sociální
poradenství prošlo strukturovanou proměnou. Vyčlenili jsme koordinátora hospicové péče jako
prvního kontaktního pracovníka. V sektoru fundraisingu se v tomto roce dvě fundraiserky
intenzivně vzdělávaly, abychom mohli plně využít potenciál možností, které nezisková organizace
potřebuje k dobrému fungování. Práce s novým týmem, jeho ladění, včetně vzdělávání a
nastavování formy poskytování péče a ostatních služeb, nás provázela celý rok. S dostatkem
personálu můžeme zvyšovat počty pacientů, které neustále rostou a dokazují, že domácí
hospicová péče se stává službou poptávanou a žádoucí.

V rámci hospicové péče jsme během roku 2023 zajistili 42 pacientů, což tvoří 61% nárůst oproti
roku 2022. Najezdili jsme 9616 km. Odborné sociální poradenství přijalo 243 konzultací nejčastěji
pro telefonický kontakt. Odlehčovací služby, které poskytujeme v rámci ORP Kladno jsme
obsloužili 21 klientů v jejich vlastním domácím prostředí a najeli 7771 km. Procentuální nárůst
služeb činil 16 % oproti roku 2022, který nebyl natolik významný, ale přesto ukazuje, že o služby je
každým rokem zvýšená poptávka. Půjčovna kompenzačních pomůcek půjčila 41 pomůcek zejména
pro potřeby hospicové péče. Nové kompenzační pomůcky jsme v roce 2023 pořizovali minimálně,
i přesto jsme byli schopni pokrýt většinu poptávky.

V rozvoji organizace není nouze ani o krizové situace, kterými jsme týmově prošli na konci roku
2022, když bylo fungovaní hospice ohroženo nedostatkem personálu. Rok 2023 se pro nás stal
milníkem v historii založení hospice, neboť jsme v tomto roce oslavili své 10. výročí. Jiné
organizace zažívají po prvním desetiletí svého působení obrovský růst, ale v našem hospici jsme
začali téměř od začátku. Nalezli jsme správnou cestu a věřím, že se nám podaří na ní setrvat co
nejdéle a organizaci přivedeme mezi důvěryhodné a kvalitou naplněné zařízení poskytující
specializovanou paliativní péči.

Závěrem bych ráda poděkovala všem dárcům, kteří nám pomáhají abychom mohli být oporou
pro rodiny, které procházejí náročným obdobím v době vážných nemocí. Ráda bych vyjádřila
velké poděkování svým kolegyním, kolegům, kteří usilovně a s velkou vnitřní pokorou vstupují do
křehkého prostoru v čase, když se život naplňuje koncem. Poděkování patří i všem rodinám, které
nám vyjádřili svou důvěru a vložili závěr života svých blízkých právě do našich rukou. Děkuji
všem, kteří podporují náš hospic, myslí na potřeby lidí na konci cesty a není jim lhostejné jaké je a
jaké může být umírání v ČR. 
                                                                                                          Lucia Řepová ředitelka

Dovolte mi předložit další výroční zprávu, která potvrzuje, že naše
organizace mohla i v roce 2023 stát nablízku všem rodinám, které se
ocitly v náročném životním období. Rok 2023 byl pro nás ve znamení
naprostého obratu a to v několika rovinách. Z cílů organizace a
strategického plánování vyplývalo, že změna a budování týmu bude
naše priorita. Stabilní tým je zárukou kvalitně poskytované péče.

ÚVODNÍ SLOVO

1



NAŠE SLUŽBY
Domácí hospicová péče

Odlehčovací služby
Posláním terénní odlehčovací služby je nabídnout praktickou pomoc a
zastoupení pečující osoby v domácím prostředí. Služba aktivně
pomáhá těm, kteří pečují o blízké s vážným onemocněním nebo ztrátou
soběstačnosti. V roce 2023 jsme poskytli službu 21 rodinám.

Odborné sociální poradenství
Hospicová poradna nabízí odbornou pomoc lidem, kteří se ocitli v
těžkém životním období, souvisejícím s tím, že jsou oni sami nebo jejich
blízcí těžce nemocní. V roce 2023 jsme zaznamenali celkem 243
zájemců o odborné sociální poradenství. 

Domácí hospicovou péči poskytujeme dospělým pacientům, kteří se
ocitli v terminálním stadiu nevyléčitelné nemoci a přejí si strávit své
poslední dny v péči své rodiny. V roce 2023 jsme přijali celkem 42
pacientů do domácí hospicové péče.

Půjčovna kompenzačních pomůcek
V naší půjčovně si lze zapůjčit vhodné kompenzační nebo zdravotnické
pomůcky. Zaměřujeme se především na zapůjčování polohovacích lůžek
a oxygenerátorů. Za rok 2023 jsme zapůjčili celkem 41 kompenzačních
pomůcek.

2

nárůst přijatých klinentů do
odlehčovacích služeb oproti
roku 2022

16 %

nárůst přijatých pacientů
domácí hospicové péče oproti
roku 2022

61 %



ROK 2023 SE
NESL VE
ZNAMENÍ

JUBILEJNÍHO 
10. VÝROČÍ OD

ZALOŽENÍ
DOMÁCÍHO

HOSPICE
SVATÉ

HEDVIKY.

NÁŠ ROK 2023

Hospic svaté Hedviky se v roce 2023 aktivně
věnoval vzdělávání a osvětě v oblasti paliativní
péče. Pořádal přednášky pro studenty, odbornou i
laickou veřejnost, spolupracoval s lékaři,
zdravotními sestrami a dalšími pečujícími profesemi.

Všichni zaměstnanci hospice se během roku poctivě
vzdělávali. Především v oblasti paliativní péče,
komunikace s rodinou a pacienty nebo také
kolegyně z kanceláře ve fundraisingu a marketingu.
Sestřičky i asistentky absolvovaly několik různých
kurzů, seminářů a stáží, kde načerpaly spoustu
zkušeností, abychom pacientům i klientům nadále
poskytovali tu nejlepší možnou péči.

Mohli jste se s námi setkat na výstavě fotografií
Jindřicha Štreita, na Kladenských dvorcích, na
různých trzích, také na Dni otevřených dveřích v
rámci Papučového dne nebo třeba na besedě
psycholožky Margarety Johnové.

Na podzim roku 2023 slavil hospic své 10. narozeniny a uspořádal také svůj historicky
první běh s názvem “Společně až do konce” s účastí 75 běžců. (fotografie v úvodu).
Oslavy jsme zakončili Benefičním koncertem kapely Hluchavky. Všem ze srdce děkujeme.

3



NÁŠ ROK 2023
Přinášíme pár zachycených momentů ilustrující náš rok 2023, ať už to jsou benefiční
akce, trhy, besedy, sportovní akce, kulturní akce, vše jsme dělali pro rozšíření
povědomí o našich službách. 

4



jsme celkem najezdili
v rámci domácí
hospicové péče.

9616 km

Náklady

Spotřebované nákupy 239 108,57 

Služby 486 841,70 

Osobní náklady 4 045 154,00 

Daně a poplatky 1 500,00 

Ostatní náklady 36 339,40 

Odpisy, prodaný majetek 18 904,00 

Celkem 4 827 847,67 

HOSPODAŘENÍ 2023

Náklady

Sp
otř

eb
ov

an
é n

ák
up

y
Slu

žb
y

Osob
ní 

ná
kla

dy

Dan
ě a

 po
pla

tky

Osta
tní

 ná
kla

dy

Odp
isy

, p
rod

an
ý m

aje
tek

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

jsme celkem najezdili
v rámci
odlehčovacích služeb.

7771 km

5



Trž
by

 za
 vl

ast
ní 

výk
on

y

Osta
tní

 vý
no

sy

Při
jat

é p
řís

pě
vky

Pro
vo

zn
í d

ota
ce

Osta
tní

 ná
kla

dy

Odp
isy

, p
rod

an
ý m

aje
tek

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

Výnosy

Tržby za vlastní výkony 550 943,20

Ostatní výnosy 323,25

Přijaté příspěvky 554 013,80

Provozní dotace 4 103 662,00

Celkem 5 208 942,25

Výnosy

6

HOSPODAŘENÍ 2023



NAŠI DÁRCI 2023

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI - Vladimír Jaroš, Vladimír Vágner, Jan Bašata, Lukáš Fejtek,
Veronika Holotová

DARUJME - Barbora Báječná , Ladislav Beriac, Milan Drahoš, Pavla Drvotová, Zdenka
Eichenmannová, Jakub Ferus, Jitka Frolíková, Martina Hejdová, Iva Jánská, Marcela
Kedroňová, Romana Kemrová, Lenka Kemrová, Barbora Klimová, Marta Koubová,
Helena Koubová, Kateřina Lorencová, Petr Mach, Tereza Marková, Veronika Marková,
Hana Michalová, Jan Mourek, Eva Nedvědová, Klára Nováková, Renata Nyklová,
Jaroslava Oubrechtová, Petra Pauknerová, Romana Prokůpková, Ivica Přibylová,
Radka Růžičková, Pavla Sirůčková, Petra Škuthanová, Monika Šlehofrová, David
Šuligoj, Robin Tesárek, Daniela Trávníčková, Vladimír Unger, Vladimír Vágner,
Kristýna Valentová, Jonáš Vidra, Vladimír Vild, Světluše Zachariášová

FIRMY - MERO, Cesta vnitřní svobody s.r.o., FunConcept, Beránek spol. s.r.o., Uniservis
Hašek s.r.o., Středočeské Vodárny a.s., Kláštěrní Officína, s.r.o., časopis Kamelot Kladno

DÁRKY PRO ZAMĚSTNANCE - Jana Chládková, Daniela Suchánková Hulcová,
Romana Růžičková, Jana Dušková, Monika Šalová, Ilona Šerá, Jana Mezerová, paní
Soňa, Veronika Obermajerová, Petra Nováková, Monika Motáňová, paní Lidunka,
Iveta Sedláková, Monika Švandrlíová s dcerou, Jana Smištíková, Rituals Cosmetics,
Angry Beards, Kouzla svíček a energetické náramky, Levandulové údolí, Zážitkové
tvoření Martina Barvínková, Biorythme, Haremnakham, Michaela Suchá KOSURO,
Talismánek, Od Janky - Jana Pumprlová, Dědek kořenář, Dary země, Kláštěrní Officína,
s.r.o.,

OBCE A NADACE - Město Kladno, Středočeský kraj - HUF - Sociální oblast, HUF -
Zdravotnictví, Středočeský kraj Program A, Nadace AGROFERT, Nadace ČEZ -
Neziskovky, Nadace VDV, Moneta MON HELP

7



DÁRCI AUKCE, díla, služby - Galerie TOGA, Slávek Karmazín, Deafmessanger
Notebook Diary, Klára Drdová akvarel, Veronika Dobešová, Veronika Lugarová, Jana
Chaloupková, Jaroslava Bečková, Marcela Dula Bohuslavová, Anna Mackovičová, Jana
Káninská, Ateliér Jeleni nelení, Miroslava Pitrmanová, Brašnářství Tlustý a spol., Eva
Vild, Martina Loukotová, KULA jewelry, Vitráže MONA - Monika Folvarčná, Marcela
Kedroňová, Penguin coffee, Rebels coffee house, Sluneční čajovna, Kafe z Branky, Vůně
a chutě Kladno, Bioshop Kopretina, Pivovar Kladno, Apatyka Natur Kladno, Pivotéka U
Kačera, Kavárna U Kočičích tlapek, Parfumerie J. Janout, Rituals Cosmetics, Byfive,
Růžena Vrzáková, Štěpánka Roubalová, Svíčkárna - Svíčky od Bajdy, Halda Kladno,
Tomáš Kučera, Štěpán Nerad, Radka Selína - Way, Madero Kladno, Centrum Eset,
Ondřej Pfeffer, Rodinné řeznictví Aulický, Tvořeníčko Rebeka, Kateřina Tomášová,
Klášterecké patchworkářky, Adéla Peterková, Barbora Machová, J. AMYS, Lenka
Tomečková, Hana Chvojová, Jirkovy delikatesy, Jarka Semecká, Marta Černá

DÁRCI AUKCE, kupující - Ladislav Vondruška, Peter T. Novák, Kateřina Průchová,
Radka Růžičková, Jana Demková, Lukáš Fejtek, Filip Dostál, Irena Weinlichová, Zdeněk
Slepička, Petra Fraňková-Vagenknechtová, Nikol Mašková, Radka Kavan, Magdalena
Fraňková Žižková, Zuzana Beranová, Tereza Jelínková, Monika Protivinská, Silvie
Pláteníková Příhodová, Sestry Zoja Marion, Karla Chrapko, Eva Vild, Radka Růžičková,
Šárka Kvadrat, Jarka Oubrechtová, Veronika Holotová, Grace Kavalírová, Lenka
Bobková, Brue Dauntless, Simona Malá, Petra Satranová, Kateřina Opltová, Alice
Neradová, Kristina Kulhánková, Naďa Habadová, Petra Ludvíková, Jana Chaloupková,
Karla Chrapko, Blanka Menclová, Kristýna Hejzlarová, Ondřej Švejda, Anna Káchová,
Kateřina Sojková Hall, Martina Honzíková, Zdeňka Ungerová, Tereza Schneiderová,
Petra Pauknerová Procházková, Martina Honzíková, Vendula Karasová, Stanislav Obyt,
Karolína Studničková, Jit ka Ha, Monika De, Michaela Průcha, Daniela Kučerová,
Monika Folvarčná, Tomáš Kučera, Hana Koubová, Tereza Suchomelová, Svíčkárna -
svíčky od Bajdy, Atelier Mentolka, Hana Chvojová, Alena Hlavová, Lucie Čechová,
Veronika Veselá, Rendy Brada

NAŠI DÁRCI 2023

Dále nás podpořili: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, Městská knihovna Kladno,
Atypic reklama, Dallmayr, Cukrárna a kavárna Panenka Tuchlovice, Vinotéka Pod
věžákem,  Cvrčovická pekárna, Florea, Kavárna Tady a teď, Merch53, Beach klub
Kladno, MK sport, Suchá Jana účetnictví, SOŠ a SOU E. Beneše 2353, Malby Paiskr,
Saloos

8

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063508819770&__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/deafmessangernotebooks?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/deafmessangernotebooks?__tn__=-]K*F
https://www.facebook.com/lukas.fejtek.5?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzY5NjI3MjgwMTRfMzY4OTQzODU4OTU5NDgy&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/irena.weinlichova?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzE4OTkzOTUxODdfNzYxMTQ0NDg1ODUyNzY1&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/Slepi77?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzIzNTkzOTUxNDFfMTI4NzIxMTI0MTk1MTI4Mw%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/Slepi77?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzIzNTkzOTUxNDFfMTI4NzIxMTI0MTk1MTI4Mw%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/nikol.valentova.94?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODEyODI3Mjc1ODJfODg5MjYzODU2MTE5NzY5&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/halina.malina?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzA4MjI3Mjg2MjhfNzIyODc2Mzk5MzU4MDQw&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/zuzana.beranova.50?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2Nzg5MDkzOTQ0ODZfMzYxNjg3OTY2NDA4MzQw&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/tereza.jelinkova.79?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2Nzk0MDkzOTQ0MzZfMTE0NDU3NTcxOTg0ODc3NQ%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/monika.sebkova.1426?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODEzOTkzOTQyMzdfMTk0MzY2MzkyMjcxNTc4Nw%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/silvie.platenikova?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODQ0ODI3MjcyNjJfODkzOTY3NDY5MTQxODQ3&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/silvie.platenikova?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODQ0ODI3MjcyNjJfODkzOTY3NDY5MTQxODQ3&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/sestry.zoja.sonja?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODMzODYwNjA3MDVfMzYzNTY5NDIwMDAwODMwNA%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/karla.vaclavkova?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODQyMzYwNjA2MjBfODg3NjQ5ODkyNjc0MTUw&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/radka.ruzickova.1650?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzQzMTkzOTQ5NDVfNjU4NDc5NTQ5Nzk4NDcy&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/petra.prochazkova.75098?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2OTU3NDI3MjYxMzZfMTM5OTgzMTE5MDk2MjU4Mg%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/martina.vlasakova.33?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2NzEzMDYwNjE5MTNfMTM1NDgxMDQ0NTQyNzc5Mg%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/terezka.r.ruprichova?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2OTkzMjI3MjU3NzhfNzM0MTEyNTE4NTc4MDc4&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/SvickarnaSvickyOdBajdy?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODcxNjI3MjY5OTRfMTE2NzM1OTExMDkwMjgwMg%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/SvickarnaSvickyOdBajdy?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA2ODcxNjI3MjY5OTRfMTE2NzM1OTExMDkwMjgwMg%3D%3D&__tn__=R*F
https://www.facebook.com/ateliermentolka?comment_id=Y29tbWVudDo4NjA3MDMxNTI3MjUzOTVfMzIwMjEwNjY0MTA5MTU2&__tn__=R*F


NAŠI DÁRCI 2023

9



Mgr. Lucia Řepová, DiS.                                                          
Ředitelka organizace
+420 606 947 006

Mgr. Kateřina Petrová
Sociální pracovnice
+420 774 951 755

Bc. Petra Vagenknechtová, MBA
Vedoucí sestra hospicové péče
+420 601 529 757

Web: hospicsvatehedviky.cz
Mail : info@hospicsvatehedviky.cz
FB: facebook.com/hospicsvatehedviky
IG: instagram.com/hospic_svate_hedviky/

Adresa kontaktního pracoviště: 
Saskova 1625, 272 01, Kladno, IČO: 02319179

Jsme členy:

KONTAKTY

10




